ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 18.03.2019 г.

               № 36\1

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 № 1400, совместными приказами  Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 10.01.2019 № 7/16 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»; № 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»; № 9/18 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»., постановлением Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238-а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение единого государственного экзамена, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной власти в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена», распоряжением Департамента общего образования Томской области от 04.07.2017 № 505-р «Об организации работы по реализации постановления Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238-а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение единого государственного экзамена, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной власти в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена», распоряжения Департамента общего образования Томской области от 10.01.2019 № 3-р «О проведении тренировочных мероприятий»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.1. Утвердить расписание проведения Государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее  по тексту - ГИА: ОГЭ и ГВЭ-9, ЕГЭ и ГВЭ-11) в 2019 году, согласно приложению №1.
1.2. Государственная итоговая аттестация  по всем учебным предметам для обучающихся 9,11-х классов и выпускников прошлых лет начинается в 10.00 по местному времени.

1.3. В случае совпадения сроков проведения Государственной итоговой аттестации по отдельным учебным предметам обучающиеся допускаются к сдаче ОГЭ, ГВЭ-9, ЕГЭ и ГВЭ-11 в резервные сроки.
1.4. Провести тренировочные мероприятия с применением технологии передачи на CD-дисках, печати и обработки в пункте проведения экзаменов полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов  с участием обучающихся 11 классов в сроки:

-12.02.2019 по физике;

-15.03.2019 по  математике профильного уровня;

-15.05 2019 по русскому языку;
-16.05 2019 по иностранным языкам (раздел «Говорение»).
2. Назначить руководителем пункта проведения экзамена МБОУ СОШ №1 г. Кедрового Государственной итоговой аттестации  (далее – ППЭ №1) Коновалову Марину Владимировну, учителя начальных классов МБОУ СОШ №1 г. Кедрового.
3.1. Назначить техническими специалистами:

- Рябцева Максима Валерьевича, системного администратора отдела образования Администрации города Кедрового;
-Макринского Александра Николаевича, учителя информатики МАОУ Пудинская СОШ.
3.2.Назначить Рябцева Максима Валерьевича, системного администратора отдела образования, системного администратора АИС «Экзамен», ответственным за соблюдение режима информационной безопасности и служебной конфиденциальности при работе с материалами для Государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов.

3.3. Предупредить Рябцева Максима Валерьевича о том, что лица, ответственные за приемку, доставку и хранение экзаменационных материалов, являются материально-ответственными лицами и несут материальную ответственность в соответствии с Трудовым кодексом РФ за вверенные им ценности.
3.4. Системному администратору отдела образования Рябцеву Максиму Валерьевичу:

- выдать общественным наблюдателям, аккредитованным в ППЭ № 1, пропуск с указание места и времени проведения экзамена, на котором присутствует данный наблюдатель.
4. Назначить членами государственной комиссии:

- руководителя отдела образования Ильину Марию Архиповну;
-директора МБОУ СОШ №1 г. Кедрового Дурникову Александру Викторовну.
5. Руководителю ППЭ №1 Коноваловой Марине Владимировне:
5.1. 22.05.2019 г. оформить протокол о готовности ППЭ №1 к ЕГЭ (форма ППЭ-01) (совместно с руководителем организации, на базе которой организован ППЭ);

5.2.обеспечить ознакомление организаторов с инструктивными материалами под роспись в ведомости произвольной формы;
5.3. обеспечить во время проведения ГИА дежурство в ППЭ №1 сотрудника полиции и медицинского работника;

5.4. исключить пребывание на территории ППЭ №1 в день проведения экзамена лиц, не входящих в перечень, определенный пунктом 36 (абзацы 1-2) Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013  №1400;
5.5. обеспечить присутствие в ППЭ №1 назначенных в данный   ППЭ  на данный экзамен организаторов;
5.6.провести заблаговременный краткий инструктаж всех категорий организаторов, назначенных в данный ППЭ №1 на данный экзамен, которые не позднее, чем за 1 час 30 минут до начала экзамена должны явиться в ППЭ №1, по процедуре проведения экзамена, по заполнению полей бланков ЕГЭ, по порядку выдачи дополнительных бланков ответов № 2 и по оформлению необходимых документов после экзамена, под личную подпись в ведомости произвольной формы. Обеспечить организаторов инструкцией, зачитываемой организатором в аудитории перед началом экзамена для участников ЕГЭ, ГВЭ -11 и ОГЭ, ГВЭ -9;
5.7. списки распределения участников ЕГЭ по аудиториям вывесить на информационном стенде при входе в пункт проведения ЕГЭ (форма ППЭ-06-01), у каждой аудитории, в которой будет проходить экзамен (форма ППЭ-05-01), вторые экземпляры находятся у организаторов, третий экземпляр находится у руководителя ППЭ;
5.8.выдать общественным наблюдателям форму ППЭ 18-МАШ «Акт общественного наблюдения о проведении ЕГЭ в ППЭ»;
5.9.руководитель ППЭ №1 в присутствии члена (членов) ГЭК обязан в течение 45 минут после окончания экзамена получить от всех ответственных организаторов по аудиториям и пересчитать следующие материалы:
-запечатанные возвратные доставочные спецпакеты с бланками регистрации, бланками ответов № 1 и бланками ответов № 2 (включая дополнительные бланки ответов № 2);
-пакеты с использованными КИМ, черновиками и с лишними (недостающими), имеющими полиграфические дефекты или испорченными экзаменационными материалами, диски с  индивидуальными комплектами (ИК);
-ведомость учета участников ЕГЭ и экзаменационных материалов в аудитории ППЭ (форма ППЭ-05-02);
-протоколы проведения ЕГЭ в аудитории (форма ППЭ-12-01).
5.10. Не позднее, чем за 1 час после окончания экзамена руководитель ППЭ №1 формирует и передает члену ГЭК по акту приемки-передачи (форма ППЭ-14-01) все экзаменационные материалы для анализа проведения ЕГЭ в субъекте Федерации.
6. Назначить ответственным за досмотр обучающихся  переносным металлоискателем на  наличие у участников ОГЭ, ГВЭ-9 и ЕГЭ, ГВЭ-11 средств связи и иных запрещенных средств и материалов при входе в ППЭ №1 Овчаренко Олесю Ивановну, специалиста по кадрам МБОУ СОШ №1 г. Кедрового.
7. Директору МАОУ Пудинская СОШ Лазаревой Н.В.:
- организовать работу школьного автобуса  во время проведения ГИА;

- обеспечить сопровождение и безопасность детей до ППЭ №1.

8. Создать ППЭ №2 на базе МАОУ Пудинской СОШ для проведения ГИА выпускников 9-х классов с ОВЗ  по русскому языку и математике в форме ГВЭ-9. Назначить руководителем ППЭ №2 Сербушко Татьяну Федоровну, заместителя директора по учебно-методической  работе.
9. Утвердить график работы пунктов проведения экзаменов согласно  приложению № 2.
10. Техническим специалистам, руководителям ППЭ № 1,2, членам ГЭК, аудиторным и внеаудиторным организаторам ГИА-2019 пройти дистанционное обучение лиц, привлекаемых к проведению экзаменов в досрочный и основной периоды ГИА на сайте edu.rustest.ru.

11. Педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении ЕГЭ, сохранить средний заработок по основному месту работы.
12..Директору МБОУ СОШ №1 г. Кедрового Дурниковой А.В. и директору МАОУ Пудинская СОШ Лазаревой А.В. довести до сведения педагогических работников муниципальных образовательных организаций: Постановление Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение единого государственного экзамена, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной власти в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена» и распоряжение Департамента общего образования от 04.07.2017 № 505-р «Об организации работы по реализации Постановления Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение единого государственного экзамена, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной власти в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена».
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

                М.А. Ильина
С приказом ознакомлены:

Рябцев М.В.__________________                                       Макринский А.Н._____________

Коновалова М.В.______________                                       Дурникова А.В._______________

Сербушко Т.Ф.________________                                      Лазарева Н.В._________________

Костюченко О.В.______________                                      Овчаренко О.И.________________

Приложение №1

к приказу отдела

образования  №36\1 от 18.03.2019

Расписание проведения единого государственного экзамена, основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2019 году
	Дата
	ЕГЭ
	ГВЭ
	ОГЭ
	ГВЭ

	Досрочный период

	20 марта (ср)
	география, литература
	география, литература

	22 марта (пт)
	русский язык
	русский язык

	25 марта (пн)
	история, химия
	история, химия

	27 марта (ср)
	иностранные языки (устно)
	иностранные языки

	29 марта (пт)
	математика Б, П
	математика

	1 апреля (пн)
	иностранные языки (письменно), биология, физика
	биология, физика

	3 апреля (ср)
	обществознание, информатика и ИКТ
	обществознание, информатика и ИКТ

	5 апреля (пт)
	резерв: география, химия, информатика и ИКТ, иностранные языки (устно), история
	резерв: география, химия, информатика и ИКТ, иностранные языки, история

	8 апреля (пн)
	резерв: иностранные языки (письменно), литература, физика, обществознание, биология
	резерв: литература, физика, обществознание, биология

	10 апреля (ср)
	резерв: русский язык, математика Б, П
	резерв: русский язык, математика

	22 апреля (пн)

	математика
	математика

	24 апреля (ср)

	история, биология, физика, география, иностранные языки
	история, биология, физика, география, иностранные языки

	26 апреля (пт)

	русский язык
	русский язык

	29 апреля (пн)

	информатика и ИКТ, обществознание, химия, литература
	информатика и ИКТ, обществознание, химия, литература

	6 мая (пн)

	резерв: математика
	резерв: математика

	7 мая (вт)

	резерв: история, биология, физика, география, иностранные языки
	резерв: история, биология, физика, география, иностранные языки

	8 мая (ср)

	резерв: русский язык
	резерв: русский язык

	13 мая (пн)

	резерв: информатика и ИКТ, обществознание, химия, литература
	резерв: информатика и ИКТ, обществознание, химия, литература

	14 мая (вт)

	резерв: по всем учебным предметам
	резерв: по всем учебным предметам

	Основной период

	Дата
	ЕГЭ
	ГВЭ
	ОГЭ
	ГВЭ

	24 мая (пт)

	иностранные языки
	иностранные языки

	25 мая (сб)

	иностранные языки
	иностранные языки

	27 мая (пн)
	география, литература
	география, литература

	28 мая (вт)

	русский язык
	русский язык

	29 мая (ср)
	математика Б, П
	математика

	30 мая (чт)

	обществознание
	обществознание

	31 мая (пт)
	история, химия
	история, химия

	3 июня (пн)
	русский язык
	русский язык

	4 июня (вт)

	обществознание, информатика и ИКТ, география, химия
	обществознание, информатика и ИКТ, география, химия

	5 июня (ср)
	иностранные языки (письменно), физика
	иностранные языки, физика

	6 июня (чт)

	математика
	математика

	7 июня (пт)
	иностранные языки (устно)

	8 июня (сб)
	иностранные языки (устно)

	10 июня (пн)
	обществознание
	обществознание

	11 июня (вт)

	литература, физика, информатика и ИКТ, биология
	литература, физика, информатика и ИКТ, биология

	13 июня (чт)
	биология, информатика и ИКТ
	биология, информатика и ИКТ

	14 июня (пт)

	история, физика, география
	история, физика, география

	17 июня (пн)
	Резерв: география, литература
	Резерв: география, литература

	18 июня (вт)
	Резерв: история, физика
	Резерв: история, физика

	20 июня (чт)
	Резерв: биология, информатика и ИКТ, химия
	Резерв: биология, информатика и ИКТ, химия

	24 июня (пн)
	Резерв: математика Б, П
	Резерв: математика

	25 июня (вт)

	Резерв: русский язык
	резерв: русский язык

	26 июня (ср)
	Резерв: русский язык
	Резерв: русский язык
	Резерв: обществознание, физика, информатика и ИКТ, биология
	Резерв: обществознание, физика, информатика и ИКТ, биология

	27 июня (чт)
	Резерв: иностранные языки (устно)

	Резерв: математика
	Резерв: математика

	28 июня (пт)
	Резерв: обществознание, иностранные языки (письменно)
	Резерв: обществознание, иностранные языки
	Резерв: география, история, химия, литература
	Резерв: география, история, химия, литература

	29 июня (сб)

	Резерв: иностранные языки
	Резерв: иностранные языки

	1 июля (пн)
	Резерв: по всем учебным предметам
	Резерв: по всем учебным предметам
	Резерв: по всем предметам
	Резерв: по всем предметам

	2 июля (вт)

	Резерв: по всем предметам
	Резерв: по всем предметам

	Дополнительный период (сентябрьские сроки)

	Дата
	ЕГЭ
	ГВЭ
	ОГЭ
	ГВЭ

	3 сентября (вт)
	русский язык
	русский язык
	русский язык
	русский язык

	6 сентября (пт)
	математика Б
	математика
	математика
	математика

	9 сентября (пн)

	история, биология, физика, география
	история, биология, физика, география

	11 сентября (ср)

	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература
	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература

	13 сентября (пт)

	иностранные языки
	иностранные языки

	16 сентября (пн)

	резерв: русский язык
	резерв: русский язык

	17 сентября (вт)

	резерв: история, биология, физика, география
	резерв: история, биология, физика, география

	18 сентября (ср)

	резерв: математика
	резерв: математика

	19 сентября (чт)

	резерв: обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература
	резерв: обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература

	20 сентября (пт)
	резерв: математика Б, русский язык
	резерв: математика, русский язык
	резерв: иностранные языки
	резерв: иностранные языки

	21 сентября (сб)

	резерв: по всем учебным предметам
	резерв: по всем учебным предметам

Приложение №2
к приказу отдела образования
№36\1 от 18.03.2019

План-график работы пункта проведения экзаменов МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
	№
	Дата
	Мероприятие
	Ответственные

	1.
	21 мая, (вт)
	Подготовка ППЭ к приемке
	Костюченко О.В.
Коновалова М.В.

	2.
	21 мая, (вт)
	Установка и настройка оборудования, тестирование канала связи с ЦОКО
	Рябцев М.В.

	3.
	22 мая в 15.00 час.

 (ср)
	Приемка ППЭ с оформлением акта приемки
	Коновалова М.В.
Ильина М.А.

Рябцев М.В.

Дурникова А.В.

Костюченко О.В.

	4.
	Печать материалов по ОГЭ, ГВЭ производится в Штабе ППЭ МБОУ СОШ №1 г. Кедрового в день экзамена в 8.00 техническим специалистом.

	Рябцев М.В.

	5.
	Печать материалов по ЕГЭ, ГВЭ производится в аудиториях в день экзамена техническим специалистом.
	Рябцев М.В.

О проведении в 2019 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования

8